
  

UCHWAŁA NR 2825/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 17 września 2025 roku 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Programu ochrony środowiska dla Powiatu 

Koneckiego na lata 2026-2029 z perspektywą do 2033 roku” 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, z późn. zm.), art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 77b ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się opinię do projektu „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Koneckiego  

na lata 2026-2029 z perspektywą do 2033 roku” stanowiącą załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa, Klimatu 

i Środowiska. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



 

 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR 2825/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 17 września 2025 roku 

Uwagi do „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Koneckiego na lata 2026-2029  

z perspektywą do 2033 roku”: 

1) W rozdziale 3, na stronie 7, brak jest odniesienia do poziomu celu długoterminowego 

stężenia ozonu pod kątem ochrony zdrowia ludzi. 

2) W rozdziale 3, na stronie 7, w tekście nie uwzględniono oceny jakości powietrza  

pod kątem ochrony roślin. 

3) W Tabeli 1, na stronie 16, we wskaźniku monitorowania liczba substancji  

z przekroczeniami w strefie świętokrzyskiej wskazano błędne dane w latach 2022-2023. 

Zgodnie z raportami wojewódzkimi „Rocznej oceny jakości powietrza w województwie 

świętokrzyskim za rok 2022” oraz „Rocznej oceny jakości powietrza w województwie 

świętokrzyskim za rok 2023”, wartość wskaźnika w 2022 r. wynosiła 5, natomiast  

w 2023 r. – 3. 

4) Na stronie 38, należy użyć prawidłowego określenia tlenków azotu – NOx. 

5) W rozdziale 5.2.4. na stronie 45 we wskazanych terminach obowiązujących zakazów  

w zapisie od 1 lipca 2024 r. - zakaz użytkowania kotłów spełniających 3 i 4 klasę 

 należy dodać normę PN-EN 303-5:2012. 

6) Na stronie 57 błędnie podano województwo zachodniopomorskie. 

7) Na stronach 124-128, brak jest obowiązujących uchwał Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, na podstawie których funkcjonują obszary chronionego krajobrazu. 

8) W dziale 5.9 Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów,  

należy uwzględnić główne cele gospodarki odpadami komunalnymi wynikające  

z aktualnych dokumentów strategicznych opracowanych na poziomie UE, krajowym  

i wojewódzkim.  

9) Poprawy wymagają dane w tabeli 49, str. 114 dotyczące osiągniętych poziomów 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w gminie: 

Końskie (osiągnięty poziom 52,69%) i Stąporków (osiągnięty poziom 45,64%). 

10) W Tabeli 43 Wykaz zasobów złóż kopalin w powiecie koneckim (wg stanu na dzień 

21.05.2025 r.), błędnie uwzględniono tzw. [M] złoża skreślone z bilansu zasobów,  

gdyż wykaz zasobów złóż powinien zostać sporządzony na podstawie „Bilansu 

zasobów złóż kopalin w Polsce” i uwzględniać jedynie obecnie udokumentowane złoża. 


	uchwała nr 2825
	załącznik do uchwały

